
Směrnice č. 4
Kvalifikace trenérů
s účinností od 9. prosince 2022

I. Základní ustanovení

§ 1 Ve sdružených subjektech Českého svazu taekwon-do ITF (dále jen „klub“) může vést praktickou i te-
oretickou výuku taekwonda ITF (dále jen „výuka“) pouze kvalifikovaný trenér dle této směrnice, který je
řádným členem Českého svazu taekwon-do ITF (dále jen „svaz“).

§ 2 Každý klub je povinen mít technického garanta, který zodpovídá za technickou úroveň výuky v klubu.
Technický garant je mezinárodní instruktor, řádný člen svazu, navržený klubem a schválený velmistrem
Hwang Ho-jongem. Nemá-li klub vlastního mezinárodního instruktora, musí se domluvit s mezinárodním
instruktorem z jiného klubu (zajištění technického garanta nelze po svazu nárokovat). Změny technického
garanta musí být neprodleně nahlášeny Technickému oddělení svazu (dále jen „TO“).

§ 3 Hlavním instruktorem svazu je velmistr Hwang Ho-jong, který dohlíží na činnost kvalifikovaných trenérů a
schvaluje svazové technické výukové a zkušební plány1. V případě dlouhodobé nepřítomnosti velmistra
v ČR rozhodne o delegování jeho pravomocí na vybrané mezinárodní instruktory Výkonný výbor svazu.

II. Klasifikace trenérů

§ 4 Asistent instruktora (pusabom) je kvalifikovaným trenérem, který může vést samostatně výuku pod
dohledem technického garanta klubu dle svého technického stupně takto:

• 1. dan – vyučovat techniky, resp. držitele do technického stupně 5. kup včetně,
• 2. dan – vyučovat techniky, resp. držitele do technického stupně 3. kup včetně,
• 3. dan – vyučovat techniky, resp. držitele do technického stupně 1. kup včetně,

ale není oprávněn provádět zkoušky na technické stupně. Nosí dobok s černě lemovaným spodním krajem
haleny a s výložkami asistenta instruktora (bílý diagonální pruh na zlatém čtverci).

Titul „asistent instruktora“ uděluje svaz na základě splnění těchto podmínek:

• technický stupeň 1. dan až 3. dan
• trenérská licence C nebo vyšší

Žádost o udělení titulu „asistent instruktora“ se podává dle čl. IV.

§ 5 Národní instruktor (sabom) je kvalifikovaným trenérem, který je oprávněn vést samostatně výuku, ale
není oprávněn provádět zkoušky na technické stupně. Nosí dobok s černě lemovaným spodním krajem
haleny a s výložkami instruktora (bílý a černý diagonální pruh na zlatém čtverci).

Titul „národní instruktor“ uděluje svaz na základě splnění těchto podmínek:

• technický stupeň 4. dan nebo vyšší
• trenérská licence C nebo vyšší

Žádost o udělení titulu „národní instruktor“ se podává dle čl. IV. Pouze v případě, že asistent instruktora
složí zkoušku na technický stupeň 4. dan, je mu přiznán titul „národní instruktor“ automaticky.



SMĚRNICE Č. 4 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 2 / 3

§ 6 Mezinárodní instruktor (sabom) je kvalifikovaným trenérem, který je oprávněn vést samostatně výuku
v tuzemsku i zahraničí a který je oprávněn provádět zkoušky na technické stupně dle předpisů svazu a ITF.
Nosí dobok s černě lemovaným spodním krajem haleny, s černým pruhem uprostřed rukávů a nohavic a
s výložkami instruktora (bílý a černý diagonální pruh na zlatém čtverci).

Mezinárodní instruktor, který je držitelem technického stupně 7. nebo 8. dan, používá titul „mistr“ (sahjon)
a nosí výložky mistra (bílý, černý a červený diagonální pruh na zlatém čtverci).

Mezinárodní instruktor, který je držitelem technického stupně 9. dan, používá titul „velmistr“ (sasong) a
nosí výložky velmistra (bílý, černý, červený a modrý diagonální pruh na zlatém čtverci).

Titul „mezinárodní instruktor“ uděluje ITF na základě splnění těchto podmínek:

• věk 24 let
• technický stupeň 4. dan nebo vyšší
• trenérská licence B nebo vyšší
• aktivní působení jako kvalifikovaný trenér v uplynulých 2 letech
• absolvování mezinárodního technického semináře ITF (doložené písemně)
• absolvování mezinárodního instruktorského kurzu ITF včetně zkoušky v uplynulých 6 měsících (dolo-

žené písemně)
• případné další požadavky ITF

Žádost o udělení titulu „mezinárodní instruktor“ se podává dle čl. IV.

III. Kvalifikace trenérů

§ 7 Svaz uděluje čtyři trenérské třídy (v pořadí od nejnižší k nejvyšší):

• 4. trenérská třída – pomocný trenér,
• 3. trenérská třída – trenér III. třídy – trenérská licence C,
• 2. trenérská třída – trenér II. třídy – trenérská licence B,
• 1. trenérská třída – trenér I. třídy – trenérská licence A.

Na základě trenérské třídy udělené svazem nelze žádat o živnostenský list.

§ 8 Trenérské třídy se udělují na dobu neurčitou.

§ 9 Minimální požadavky pro udělení 4. trenérské třídy jsou:

• věk 18 let
• technický stupeň 2. kup
• 10 hodin specializace dle Portálu (formou technických seminářů)

Pomocný trenér není kvalifikovaným trenérem a nesmí vést výuku; může pouze opakovat všeobecnou
sportovní přípravu v případě, že je na tréninku neplánovaně nepřítomen kvalifikovaný trenér.

§ 10 Minimální požadavky pro udělení 3. trenérské třídy (trenérské licence C) jsou:

• věk 18 let
• technický stupeň 1. dan
• 20 hodin specializace dle Portálu (formou technických seminářů)
• doporučení technického garanta klubu

§ 11 Minimální požadavky pro udělení 2. trenérské třídy (trenérské licence B) jsou:

• věk 18 let
• technický stupeň 1. dan
• osvědčení o rekvalifikaci pro pracovní činnost „trenér“ se specializací „taekwondo ITF“

– 50 hodin obecné části (formou školení trenérů akreditovaného MŠMT)
– 100 hodin specializace dle Portálu (alespoň 50 % formou technických seminářů)



SMĚRNICE Č. 4 ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF STRANA 3 / 3

– písemný test z teorie taekwonda na technický stupeň 2. dan
– praktická zkouška z vedení tréninku

Zájemci o školení trenérů se hlásí TO. Testy z teorie taekwonda připravuje, provádí a vyhodnocuje TO.
Praktickou zkoušku z vedení tréninku provádí velmistr Hwang Ho-jong nebo jím pověřený mezinárodní
instruktor. K datu žádosti o udělení trenérské třídy nesmí být datum absolvování obecné části, specializace,
testu nebo zkoušky starší 2 let.

§ 12 Minimální požadavky pro udělení 1. trenérské třídy (trenérské licence A) jsou:

• věk 18 let
• technický stupeň 1. dan
• vysokoškolský diplom v oboru tělovýchovy a sportu se specializací „taekwondo ITF“ (formou vzdělá-

vacího programu akreditovaného MŠMT)

Zájemci o studium se hlásí TO. Konzultace a zkoušky ze specializace v rámci studia provádí velmistr
Hwang Ho-jong nebo jím pověřený mezinárodní instruktor.

§ 13 Výuka specializace a evidence docházky se řídí příslušným vnitřním předpisem2, schváleným Výkonným
výborem svazu.

IV. Vydávání a evidence trenérských licencí

§ 14 Žádost o udělení trenérské třídy a vydání národní nebo mezinárodní trenérské licence se podává přes
elektronický informační systém svazu (dále jen „Portál“).

§ 15 Žadatel o národní licenci k žádosti připojí osvědčení dle § 11 nebo diplom dle § 12.

§ 16 Žadatel o mezinárodní licenci:

a) připojí k žádosti pasové foto,
b) připojí k žádosti řádně vyplněnou, podepsanou a orazítkovanou písemnou žádost ITF o udělení kvali-

fikace mezinárodního instruktora3.
c) uhradí svazu poplatek ITF4.

§ 17 Nejpozději 14 dnů od přijetí žádosti oznámí TO žadateli schválení nebo důvody neschválení žádosti a je-li
třeba, zajistí vystavení licence.

§ 18 Aktuální seznam všech kvalifikovaných trenérů je zveřejněn na internetových stránkách svazu5.

V. Závěrečná ustanovení

§ 19 Tento vnitřní předpis byl schválen Výkonným výborem svazu dne 9. prosince 2022 a nahrazuje v plném
znění směrnici č. 4 ze dne 30. listopadu 2021. Platnosti i účinnosti nabývá k datu schválení.

1Plány pro tréninky a zkoušky (www.taekwondo.cz/legislativa)
2Výuka specializace a evidence docházky (www.taekwondo.cz/legislativa)
3Application for int’l instructor qualification (www.itf-tkd.org/rules-and-forms)
4Pokyny pro platby (www.taekwondo.cz/legislativa); Sazebník poplatků ITF (portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty)
5www.taekwondo.cz/treneri

https://www.taekwondo.cz/legislativa/
https://www.taekwondo.cz/legislativa/
https://www.itf-tkd.org/rules-and-forms/
https://www.taekwondo.cz/legislativa/
https://portal.taekwondo.cz/interni-dokumenty/
https://www.taekwondo.cz/treneri/

